ПРОТОКОЛ

совещания при заместителе главы администрации района по социальной сфере от 19.12.2018г.

Председательствующий: Трошина Н.В. – заместитель главы администрации района по социальной сфере.

Присутствующие:

	 № п/п
	ФИО
	Должность, принадлежность к общественным организациям

	1.
	Шевченко Сергей Петрович
	председатель Общественного Совета

по проведению независимой оценки

качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области

	2.
	Костина Наталья Владимировна
	начальник Управления образования администрации района

	3.
	Голыдьбина Ирина Андреевна
	заведующий сектором по социальным вопросам

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение результатов проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области в 2018 году.
По первому вопросу Повестки дня слушали Костину Н.В., начальника Управления образования администрации БКМР, которая сообщила, что независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области в 2018 году была проведена членами Общественного Совета Базарно – Карабулакского района. В рамках проведения независимой оценки членами Совета был осуществлен мониторинг в отношении 24 муниципальных образовательных организаций в соответствии со следующими критериями:

  - Открытость и  доступность информации об организации.
 - Комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями  здоровья
 - Доброжелательность, вежливость и компетентность работников учреждения.
 - Удовлетворенность качеством предоставляемых  услуг.
Костина Н.В. ознакомила присутствующих с результатами независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области в 2018 году и предложила проанализировать предоставленную информацию (приложение № 1).

Заслушав и обсудив  информацию по обсуждению и подведению итогов проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области участники совещания
РЕШИЛИ:
1. Утвердить результаты проведения процедуры независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области, в отношении которых в 2018году была проведена независимая оценка.

2. Утвердить рейтинг образовательных организаций, сформированные по результатам проведения независимой оценки.
3. Направить итоговую информацию о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области в Управление образование администрации Базарно – Карабулакского МР, для рассмотрения и принятия управленческих решений, доведения их до сведения руководителей подведомственных учреждений.
4. Разместить итоговую информацию о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Базарно – Карабулакского района Саратовской области:
на  официальном сайте Базарно – Карабулакского муниципального района;

на официальном сайте www buz.gov.ru.

     5. Рекомендовать директорам муниципальных образовательных учреждений в отношении которых проведена независимая оценка в целях повышения эффективности деятельности подведомственного учреждения разработать и утвердить планы мероприятий по улучшению качества их работы и разместить  план и результат проведения независимой оценки на официальном сайте подведомственного учреждения.

Заместитель главы администрации района
по социальной сфере                                                                                           Н.В. Трошина
                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
по показателям независимой оценки системы качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере  образования на территории Базарно – Карабулакского муниципального района
	№ п/п
	Наименование организации
	Открытость и доступность информации об организации

От 0 – до 40 баллов
	Комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья От 0-до 70 б.
	Доброжелательность и вежливость работников организации.

От 0- до 20 баллов
	Удовлетворенность качеством оказания услуг  в организации

От 0- до 30 б.
	Общее количество баллов

От 0-160 баллов

	1.
	МБОУ «СОШ №1 р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»
	28
	57
	18,5
	27,1
	130,6

	2.
	МБОУ «СОШ р. п. Свободный»
	38
	47
	18,3
	26,9
	130,2

	3.
	МБОУ «СОШ с. Алексеевка»
	38
	40
	19,3
	28,1
	125,4

	4.
	МБОУ «СОШ №2 р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»
	30
	49
	18,6
	27,3
	124,9

	5.
	МБОУ «СОШ с. Липовка»
	40
	39
	18,2
	26,6
	123,8

	6.
	МБОУ «СОШ с. Вязовка»
	40
	38
	18,5
	26,9
	123,4

	7.
	МБОУ «СОШ с. Яковлевка»
	36
	40
	19,2
	27,9
	123,1

	8.
	МБОУ «СОШ с. Старые Бурасы»
	36
	39
	18,2
	26,8
	120

	9.
	МБОУ «СОШ с. Стригай»
	34
	38
	19,4
	27,7
	119,1

	10.
	МБОУ «СОШ с. Б.Чечуйка»
	35
	38
	18,9
	26,9
	118,8

	11.
	МБОУ «СОШ с. Шняево»
	36
	37
	18,7
	27,1
	118,8

	12.
	МБОУ «СОШ с. Хватовка»
	30
	40
	17,8
	26,5
	114,3

	13.
	МБОУ «СОШ с. Казанла»
	32
	37
	18,2
	26,5
	113,7

	14.
	МБОУ «ООШ с. Максимовка»
	33
	36
	18,1
	26,3
	113,4

	15.
	МБОУ «СОШ с. Сухой Карабулак»
	33
	36
	18,1
	26,3
	113,4

	16.
	МБОУ «ООШ с. Ключи»
	38
	30
	18,4
	26,3
	112,7

	17.
	МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»
	35
	32
	18,7
	26,8
	112,5

	18.
	МБОУ «ООШ с. Тепляковка»
	30
	36
	17,9
	26,4
	110,3

	19.
	МБОУ "ООШ с. Первая Ханенёвка"
	35
	30
	18,3
	26,5
	109,8

	20.
	МБОУ «ООШ с. Березовка»
	33
	31
	18,4
	26,6
	109

	21.
	МБОУ «ООШ с. Старая Жуковка»
	27
	36
	18,3
	26,8
	108,1

	22.
	МБОУ «СОШ с. Ивановка»
	29
	34
	17,8
	26,2
	107

	23.
	МБОУ «ООШ с. Репьевка»
	28
	29
	18,3
	26,4
	101,7

	24.
	МБОУ «ООШ с. Большой Содом»
	26
	28
	17,6
	26,2
	97,8